
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 51 del 01/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Autorizzazione missione a Malta dal 09 al 11 Marzo 2019 dei dipendenti Dott. 
Salvatore Giuffrida  e della Dott.ssa Maria Antoci  del Settore VI

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.18 di approvazione del documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.)2018-2020 ed il Bilancio di Previsione 2018-2020;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2018/2020;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;
Considerato che  in occasione  dell'inaugurazione del nuovo Catamarano che svolge il  servizio 
Pozzallo – Malta e viceversa, la Virtus Ferries ha rivolto un invito ai cinque Comuni che stanno 
agendo in sinergia verso il Turismo (Ragusa,Comiso,Modica, Ispica e Scicli) offrendo il viaggio in 
catamarano, restando a carico dei partecipanti il costo per vitto ed alloggio, pertanto considerato che 
il personale incaricato della missione dovrà partire Sabato 09 Marzo e rientrare Lunedì 11 Marzo 
2019 le spese sono quantificati come segue:

-  n. 2 pernotti  per 2 persone  €   360,00
- spese per eventiali trasporti in taxi €     60,00
-  n.  4 pasti per 2 persone     €   176,00

       sommano                                                €   596,00                         

Per  la  manifestazione  oggetto  della  missione  si  dovrà  allestire  nella  serata  di  Sabato  e  nella  
mattinata di Domenica uno stand - messo a disposizione della Virtus Ferries -  con prodotti tipici  
locali  che saranno offerti  da operatori  del territorio ai  partecipanti  alla  inaugurazione .  Tutto il 
materiale  sarà  portato  dal  personale  autorizzato  con  il  presente  atto  con  il  Furgone  messo  a 
disposizione dal Comando P.M.
Dato Atto  che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

Pagina 1/2



relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8 D.Lgs 267/00;   
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
Dato Atto che  al  momento  ai  sensi  dell'art.163 del  D.Lgs 267/00 TUEL,  l'Ente è  in  esercizio 
provvisorio e che suddetta spesa non supera i dodicesimi dello stanziamento assestato
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA 
Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  e  qui  integralmente 
richiamate :
Autorizzare il Dott. Salvatore Giuffrida Titolare d.P.O. del Settore VI e la Dott.ssa Maria Antoci 
Responsabile del Servizio Turismo, Promozione e Valorizzazione del Territorio per recarsi a Malta 
dal  09 al 11 Marzo 2019 , per aderire all'invito della Virtus Ferriesin occasione dell'inaugurazione 
del nuovo catamarano, autorizzando, altresì l'uso del mezzo Comunale messo a disposizione dal 
Comando P.M.
Dare Atto che  al  momento  ai  sensi  dell'art.163 del  D.Lgs 267/00 TUEL,  l'Ente è  in  esercizio 
provvisorio e che suddetta spesa non supera i dodicesimi dello stanziamento assestato. 
Impegnare complessivamente la spesa presunta  di € 596,00 al cap. 1040  Bil. 2019  Cod- Bil 
01.10-1.03.02.02.002 ; scadenza 2019 ;
Autorizzare la dott.ssa Maria Antoci a svolgere lavoro straordinario per complessive 14 ore (di cui 
10 festive) per lo svolgimento della missione di cui al presente atto;
Autorizzare l'economo ad anticipare la somma di euro 450,00 ai dipendenti di cui al presente atto 
che saranno  rimborsate in fase di liquidazione;
Dare Atto che le somme effettivamente spese da ciascuno dei partecipanti autorizzati in narrativa 
ed anticipate dagli stessi, saranno liquidate a saldo dietro presentazione di rendicontazione analitica 
supportata da idonee pezze giustificative;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;  

Ragusa,  05/03/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

